
Argimón, Beatriz 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
bargimon@parlamento.gub.uy

 Andrade, Oscar 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
oandrade@parlamento.gub.uy

 Asiaín, Carmen 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
carmen.asiain@parlamento.gub.uy

Bergara Duque, Mario 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
mario.bergara@parlamento.gub.uy

 Bianchi, Graciela 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
gbianchi@parlamento.gub.uy

 Botana, Sergio 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
sbotana@parlamento.gub.uy

Brenta Badano, Eduardo Alfonso 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
ebrenta@parlamento.gub.uy

 Caggiani, Daniel 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
dcaggiani@parlamento.gub.uy

 Camy Antognazza, Carlos 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
ccamy@parlamento.gub.uy

Carrera Leal, Charles 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
charles.carrera@parlamento.gub.uy

 Coutinho Rodríguez, Germán 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Senadores
gcoutinho@parlamento.gub.uy

 Della Ventura, Amanda 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
adellaventura@parlamento.gub.uy
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Domenech Martínez, Guillermo José 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Senadores
guillermo.domenech@parlamento.gub.uy

 Gandini, Jorge 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
jgandini@parlamento.gub.uy

 García, Javier 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
jgarcia@parlamento.gub.uy

Heber, Luis Alberto 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
laheber-sec@parlamento.gub.uy

 Kechichian, Liliam 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
lkechichian@parlamento.gub.uy

 Lanz Adib, Pablo Martín 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Senadores
pablo.lanz@parlamento.gub.uy

Lazo, Sandra 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
sandra.lazo@parlamento.gub.uy

 Mahía, José Carlos 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
jmahia@parlamento.gub.uy

 Manini Ríos, Guido 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Senadores
gmaninirios@parlamento.gub.uy

Moreira Fernández, Irene Renée 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Senadores
irene.moreira@parlamento.gub.uy

 Nane Vincon, Silvia 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
silvia.nane@parlamento.gub.uy

 Niffouri, Amín 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
aniffouri@parlamento.gub.uy
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Nunes, José 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
jose.nunesgerona@parlamento.gub.uy

 Rodríguez, Gloria 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
glrodriguez@parlamento.gub.uy

 Sabini, Sebastián 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
ssabini@parlamento.gub.uy

Sanguinetti Masjuan, Carmen 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Senadores
carmen.sanguinetti@parlamento.gub.uy

 Sartori Piñeyro, Juan José 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Senadores
juan.sartori@parlamento.gub.uy

 Sánchez, Alejandro 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Senadores
asanchez@parlamento.gub.uy

Viera Duarte, Tabaré 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Senadores
tviera@parlamento.gub.uy

 
Albernaz Pereira, Rodrigo 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
SALTO
rodrigo.albernaz@parlamento.gub.uy

 
Algorta Brit, Felipe José 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
DURAZNO
cvidalin@parlamento.gub.uy

Amigo Díaz, Oscar 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CANELONES
oscar.amigo@parlamento.gub.uy

 
Andújar, Sebastián 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
CANELONES
sandujar@parlamento.gub.uy

 
Antonini, Eduardo 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MALDONADO
eduardo.antonini@parlamento.gub.uy
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Bacigalupe Aunés, Rubén Aníbal 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
SAN JOSE
rbacigalupe@parlamento.gub.uy

 
Barreiro, Gabriela 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
gbarreiro@parlamento.gub.uy

 
Blás, Rodrigo 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MALDONADO
rodrigo.blas@parlamento.gub.uy

Bottino Fiuri, Cecilia 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
PAYSANDU
cbottino@parlamento.gub.uy

Brause, Alejandro 
Brause, Alejandro Sustituye al Representante Alvear González, Jorge durante la licencia por motivos personales entre el 27/07/2024 00:02 y
el 27/07/2024 23:59 Ver Titular
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
CANELONES
gmatiaude@parlamento.gub.uy

Burgoa, Laura 
Burgoa, Laura Sustituye al Representante Castaingdebat, Armando durante el pasaje a Ministro o Subsecretario desde el 05/03/2024 15:14
Ver Titular
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
FLORES
laura.burgoa@parlamento.gub.uy
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Caballero, Wilman 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
CERRO LARGO
wilman.caballero@parlamento.gub.uy

 
Cairo, Cecilia 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
cecilia.cairo@parlamento.gub.uy

 
Cal, Sebastián 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
MALDONADO
sebastian.cal@parlamento.gub.uy

Camargo, Nazmi 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
RIVERA
nazmi.camargo@parlamento.gub.uy

 
Capillera, Elsa 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
elsa.capillera@parlamento.gub.uy

 
Carballo Da Costa, Felipe 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
fcarballo@parlamento.gub.uy;fcarballo_sec@parlamento.gub.uy

Cardoso, Germán 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
MALDONADO
gcardoso@parlamento.gub.uy

 
Cervini, Walter 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
CANELONES
walter.cervini@parlamento.gub.uy

 
Civila López, Gonzalo 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
gcivila@parlamento.gub.uy

Colman, Mario 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
COLONIA
mario.colman@parlamento.gub.uy

 
Corbo, Milton 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
ROCHA
milton.corbo@parlamento.gub.uy

 
Dastugue, Álvaro 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
CANELONES
adastugue@parlamento.gub.uy
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Díaz, Bettiana 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
bettiana.diaz@parlamento.gub.uy

 
Echeverría Casanova, Diego 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MALDONADO
diego.echeverria@parlamento.gub.uy

 
Estévez, Omar 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
SALTO
omar.estevez@parlamento.gub.uy

Etcheverry Lima, Lucía 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CANELONES
lucia.etcheverry@parlamento.gub.uy

 
Fajardo Rieiro, María 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
SORIANO
maria.fajardo@parlamento.gub.uy

 
Ferreira Rodríguez, Zulimar 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
TACUAREMBO
zferreira@parlamento.gub.uy

Fratti, Alfredo 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CERRO LARGO
afratti@parlamento.gub.uy

 
Fuentes, Pablo 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
LAVALLEJA
Pablo.fuentes@parlamento.gub.uy

 
Gallo Cantera, Luis Enrique 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CANELONES
legallo@parlamento.gub.uy

Galán, Lilián 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
lgalan@parlamento.gub.uy

 
Gerhard, Daniel 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
daniel.gerhard@parlamento.gub.uy

 
Gianoli, Gabriel 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
ggianoli@parlamento.gub.uy
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Goñi Reyes, Rodrigo 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
rgonir@parlamento.gub.uy

Guadalupe, Eduardo 
Guadalupe, Eduardo Sustituye al Representante Amarilla, Gerardo durante el pasaje a Ministro o Subsecretario desde el 01/03/2023 17:09
Ver Titular
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
RIVERA
eduardo.guadalupe@parlamento.gub.uy

Hugo, Claudia 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
claudia.hugo@parlamento.gub.uy

 
Ibarguren Gauthier, Sylvia 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
RIO NEGRO
sylvia.Ibarguren@parlamento.gub.uy

 
Inzaurralde Guillén, Alexandra Karina 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
LAVALLEJA
alexandrainzaurralde@parlamento.gub.uy

Jisdonian, Pedro 
Jisdonian, Pedro Sustituye al Representante Olaizola, Juan José durante el pasaje a Ministro o Subsecretario desde el 03/03/2020 00:01 Ver
Titular
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
pedro.jisdonian@parlamento.gub.uy
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Larzábal Neves, Nelson 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CANELONES
nlarzabal@parlamento.gub.uy

 
Lema, Martín 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
mlema@parlamento.gub.uy

 
Lereté, Alfonso 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
CANELONES
alfonso.lerete@parlamento.gub.uy

Lima, Álvaro 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
SALTO
alvaro.lima@parlamento.gub.uy

 
Lorenzo, Nicolás 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
ARTIGAS
nicolas.lorenzo@parlamento.gub.uy

 
Lustemberg, Cristina 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
clustemberg@parlamento.gub.uy

Malán, Enzo 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
SORIANO
emalan@parlamento.gub.uy

 
Martínez Escames, Daniel 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
daniel.martinez@parlamento.gub.uy

 
Mato Correa, Verónica Leticia 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
veronica.mato@parlamento.gub.uy

Medina, Nino 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
TREINTA Y TRES
nino.medina@parlamento.gub.uy

 
Melazzi, Martín 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
SORIANO
martin.melazzi@parlamento.gub.uy

 
Melgar, Micaela 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
mica.melgar@parlamento.gub.uy
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Menéndez Cabrera, Rafael Osvaldo 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
TACUAREMBO
rafael.menendez@parlamento.gub.uy

 
Mesa, Nicolás 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
SAN JOSE
nicolas.mesa@parlamento.gub.uy

 
Mirza Perpignani, Adel 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
adel.mirza@parlamento.gub.uy

Moreno, Juan 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
PAYSANDU
juan.moreno@parlamento.gub.uy

 
Mujica, Gonzalo 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
gmujica@parlamento.gub.uy

 
Núñez Soler, Nancy 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
PAYSANDU
nancy.nunez@parlamento.gub.uy

Olano Llano, José Quintín 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
TREINTA Y TRES
jose.olano@parlamento.gub.uy

 
Olivera Pessano, Ana María 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
ana.olivera@parlamento.gub.uy

 
Olmos, Gustavo 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
gustavo.olmos@parlamento.gub.uy

Onetto Linale, Gonzalo Andrés 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
RIO NEGRO
gonzalo.onetto@parlamento.gub.uy

 
Osorio, Marne 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
RIVERA
mosorio@parlamento.gub.uy

 
Otero Agüero, Gabriel 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
gabriel.otero@parlamento.gub.uy
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Pasquet Iribarne, Ope 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
opasquet_sec@parlamento.gub.uy

 
Pereyra, Susana 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
spereyra@parlamento.gub.uy

 
Perrone Cabrera, Álvaro 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
CANELONES
alvaro.perrone@parlamento.gub.uy

Peña Fernández, Daniel 
PARTIDO DE LA GENTE
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
secretariadpena@gmail.com

 
Posada, Iván 
PARTIDO INDEPENDIENTE
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
iposada@parlamento.gub.uy

Pravia, María 
Pravia, María Sustituye al Representante Aita Maidana, Ubaldo Pascual durante la licencia por cumplimiento de obligaciones de interés
público entre el 16/07/2024 17:00 y el 29/07/2024 23:59 Ver Titular
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CANELONES

Pérez Bonavita, Silvana 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
sperezbonavita@parlamento.gub.uy
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Pérez, Paula 
Pérez, Paula Sustituye al Representante Mazzini García, Agustín durante la licencia por motivos personales entre el 16/07/2024 17:00 y el
31/07/2024 23:59 Ver Titular
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CANELONES
ssabini@parlamento.gub.uy

Radiccioni Curbelo, Javier 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
CANELONES
javier.radiccioni@parlamento.gub.uy

 
Reisch, Nibia 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
COLONIA
nreisch@parlamento.gub.uy

 
Reutor, Carlos 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
CANELONES
carlos.reutor@parlamento.gub.uy

Rodríguez Da Costa Leites, Juan Martín 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
juanmartin.rodriguez@parlamento.gub.uy

 
Rodríguez Hunter, Álvaro 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
FLORIDA
alvaro.rodriguez@parlamento.gub.uy

 
Rosello, María Eugenia 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
maria.rosello@parlamento.gub.uy

Ruiz, Juan Federico 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
FLORES
fruiz@parlamento.gub.uy

 
Schipani, Felipe 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
felipe.schipani@parlamento.gub.uy
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Secco Rodríguez, Gonzalo 
Secco Rodríguez, Gonzalo Sustituye al Representante Rodríguez, Conrado durante la licencia por motivos personales entre el 16/07/2024
17:00 y el 30/07/2024 23:59 Ver Titular
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
conrodriguez@parlamento.gub.uy

Sin suplente convocado 
Rodríguez Gálvez, Carlos- En uso de licencia por motivos personales desde el / /. Sin suplente en ejercicio. Ver Titular
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
FLORIDA
crodriguezgalvez@parlamento.gub.uy

Sodano, Martín 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
martin.sodano@parlamento.gub.uy

 
Soravilla Pinato, Emiliano 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
ARTIGAS

 
Testa, Carlos 
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
CANELONES
carlos.testa@parlamento.gub.uy

Tierno, Martín 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
DURAZNO
mtierno@parlamento.gub.uy

 
Tinaglini, Gabriel 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
ROCHA
gabriel.tinaglini@parlamento.gub.uy

 
Tort González, Carmen Niria 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
CERRO LARGO
carmen.tort@parlamento.gub.uy
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Tucci Montes de oca, Mariano 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
mariano.tucci@parlamento.gub.uy

 
Valdomir, Sebastián 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
sebastian.valdomir@parlamento.gub.uy

 
Varela Nestier, Carlos 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
cvarela@parlamento.gub.uy

Vega Erramuspe, César Enrique 
PARTIDO ECOLOGISTA RADICAL INTRANSIGENTE
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
cesar.vega@parlamento.gub.uy

 
Viana, Pablo 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
pablo.viana@parlamento.gub.uy

 
Viera, Nicolás 
PARTIDO FRENTE AMPLIO
Cámara de Representantes
COLONIA
nicolas.viera@parlamento.gub.uy

Viviano, Álvaro 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
alvaro.viviano@parlamento.gub.uy

 
Zubía, Gustavo 
PARTIDO COLORADO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO
gustavo.zubia@parlamento.gub.uy

 
de Mattos, Alfredo 
PARTIDO NACIONAL
Cámara de Representantes
TACUAREMBO
alfredo.demattos@parlamento.gub.uy

Álvarez Vanzuli, María Cristina 
Álvarez Vanzuli, María Cristina Sustituye al Representante Lust Hitta, Eduardo durante la licencia por motivos personales entre el 25/07/2024
00:02 y el 31/07/2024 23:59 Ver Titular
PARTIDO CABILDO ABIERTO
Cámara de Representantes
MONTEVIDEO

27-07-2024 15:15

http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/12666
mailto:mariano.tucci@parlamento.gub.uy                             
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/11808
mailto:sebastian.valdomir@parlamento.gub.uy                        
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/7754
mailto:cvarela@parlamento.gub.uy                                   
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/12672
mailto:cesar.vega@parlamento.gub.uy                                
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/12674
mailto:pablo.viana@parlamento.gub.uy                               
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/11626
mailto:nicolas.viera@parlamento.gub.uy                             
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/12004
mailto:alvaro.viviano@parlamento.gub.uy                            
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/3689
mailto:gustavo.zubia@parlamento.gub.uy                             
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/9947
mailto:alfredo.demattos@parlamento.gub.uy                          
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/12838
http://parlamento.gub.uy/index.php/camarasycomisiones/legisladores/12661

